
© EkF VŠB-TUO Pravidla přijímacího řízení ke studiu doktorských studijních programů  
Ekonomické fakulty VŠB-TUO pro akad. rok 2025/2026 

 Garant dokumentu: děkan EkF_VYH_24_020 

 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Ekonomická fakulta  
 
 
Vydal:  děkan Ekonomické fakulty VŠB-TUO 
Platnost od:  10. 12. 2024 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

VYHLÁŠKA 
EkF_VYH_24_020 

Pravidla přijímacího řízení  
ke studiu doktorských studijních programů 

Ekonomické fakulty VŠB – Technické univerzity Ostrava  
pro akademický rok 2025/2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



© EkF VŠB-TUO Pravidla přijímacího řízení ke studiu doktorských studijních programů  
Ekonomické fakulty VŠB-TUO pro akad. rok 2025/2026 

 Garant dokumentu: děkan EkF_VYH_24_020 

________________________________________________________________________________________________ 

                                                             2/6 

 

Pravidla přijímacího řízení ke studiu doktorských studijních programů 
Ekonomické fakulty VŠB – Technické univerzity Ostrava pro akademický rok 2025/2026 

 
 

1. Úvod 

Děkan Ekonomické fakulty vyhlašuje od 1. 1. 2025 přijímací řízení pro akademický rok 2025/2026 do 
následujících doktorských studijních programů: 
 

Studijní program Forma studia 
Max. počet přijatých 
studentů – prezenční  

Max. počet přijatých 
studentů – kombinovaná 

Ekonomie prezenční, 
kombinovaná 

12 13 

Ekonomika a management prezenční, 
kombinovaná 

15 15 

Finance prezenční, 
kombinovaná 

7 8 

Poznámka: Jedná se o maximální celkový počet přijímaných studentů za všechna kola přijímacího řízení. V případě 
naplnění kapacity studijního programu v daném kole přijímacího řízení nemusí být studijní program otevřen pro 
další kola. 

 
Podmínkou pro přijetí ke studiu v doktorských studijních programech je řádně ukončené studium  
v magisterském studijním programu § 48 odst. 3, zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) v aktuálním znění (dále jen „ZVŠ“). 
 

2. Přihláška ke studiu 

Přihlášku ke studiu musí uchazeč podat elektronicky https://prihlaska.vsb.cz/uchazec do 30. 5. 2025. 
Formou přílohy je potřeba k elektronické přihlášce dodat následující dokumenty: 

• diplom magisterského studia, 

• dodatek diplomu, 

• strukturovaný životopis, včetně přehledu publikační činnosti, 

• doklad o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvalifikace v ČR, pokud absolvoval VŠ 
v zahraničí (netýká se absolventů VŠ ze Slovenské republiky),  

• doklad (certifikát) k jazykové zkoušce z češtiny na úrovni B2 nebo doložení vysokoškolského 
vzdělání absolvovaného v českém nebo slovenském jazyce, pokud se jedná o uchazeče ze zahraničí. 

Výše uvedené dokumenty je uchazeč povinen dodat nejpozději do 30. 5. 2025.  
Podrobné informace pro posouzení doloženého ukončeného vzdělání dosaženého v zahraničí jsou  
k dispozici na  https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/. 
 

3. Rámcové teze doktorské dizertační práce 

Uchazeč je povinen zvolit si rámcové téma doktorské dizertační práce ve zvoleném studijním programu  
a zpracovat „rámcové teze doktorské dizertační práce“ https://www.ekf.vsb.cz/cs/studium/doktorske-
studium/temata-doktorskych-dizertacnich-praci/, viz Příloha 1. Vybrané téma a teze je uchazeč povinen 
konzultovat se školitelem. Uchazeč odevzdá teze jako přílohu přihlášky elektronicky v termínu do  
6. 6. 2025.  
 

4. Přijímací zkouška 

Přijímací zkouška se koná 18. 6. 2025. Přijímací zkouška se skládá z odborné zkoušky ve vazbě na odborné 
znalosti ke studijnímu programu a ke zvolenému tématu dizertační práce. Pro ověření jazykových 
kompetencí uchazeče proběhne část diskuze v anglickém jazyce. 

https://prihlaska.vsb.cz/uchazec
https://www.vsb.cz/cs/o-univerzite/sluzby/uznavani-zahranicniho-vzdelani/
https://www.ekf.vsb.cz/cs/studium/doktorske-studium/temata-doktorskych-dizertacnich-praci/
https://www.ekf.vsb.cz/cs/studium/doktorske-studium/temata-doktorskych-dizertacnich-praci/


© EkF VŠB-TUO Pravidla přijímacího řízení ke studiu doktorských studijních programů  
Ekonomické fakulty VŠB-TUO pro akad. rok 2025/2026 

 Garant dokumentu: děkan EkF_VYH_24_020 

________________________________________________________________________________________________ 

                                                             3/6 

Přijímací zkouška probíhá před přijímací komisí jmenovanou pro daný studijní program děkanem fakulty. 
Komise vyhodnotí zkoušku počtem 0 až 100 bodů. Uchazeč uspěje tehdy, pokud dosáhne alespoň 51 bodů.  

Hodnocení uchazečů: 

• Teze (0–50 bodů) 
o Téma a předmět (0–10 bodů) 
o Cíl a výsledky (0–20 bodů) 
o Aplikované metody a metodické postupy (0–20 bodů) 

• Přijímací pohovor (0–50 bodů) 
o Odborné znalosti (0–30 bodů) 
o Motivace a předpoklady pro vědeckou práci (0–10 bodů) 
o Předpoklady použití odborné angličtiny (0–10 bodů) 

Po vyhodnocení přijímacích zkoušek sestaví přijímací komise pořadí uchazečů dle počtu bodů přidělených 
přijímací komisí a k přijetí budou navrženi uchazeči od nejvyššího počtu bodů do naplnění maximálního 
počtu přijímaných studentů daného studijního programu. Přijímání uchazečů probíhá na studijní program 
a uchazeči může být komisí přiděleno jiné rámcové téma. V případě zájmu více uchazečů o stejné rámcové 
téma disertační práce je při kladném rozhodnutí o přijetí těchto uchazečů nabídnuto uchazeči s nižším 
bodovým výsledkem jiné volné téma, po vzájemné dohodě mezi uchazečem, školiteli a garantem studijního 
programu. V případě dosažení stejného bodového výsledku jsou témata přiřazena na základě dohody mezi 
uchazeči, školiteli a garantem studijního programu. 
 

O přijetí ke studiu rozhoduje děkan fakulty dle pořadí uchazečů ve vazbě na výsledky přijímací zkoušky. 
Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí bude vydáno do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí, a to nejpozději do 
11. 7. 2025.  
 

5. Revize rozhodnutí o výsledku přijímací zkoušky 

Proti rozhodnutí o výsledku přijímací zkoušky je možno podat odvolání do 30 dnů ode dne jeho oznámení. 
V souladu s ustanovením § 50 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVŠ“) má uchazeč právo nahlížet do spisu po 
oznámení rozhodnutí.   
 

6. Administrativní poplatek 

Administrativní poplatek ve výši 600,- Kč je nutno uhradit do 30. 5. 2025 na účet VŠB-TUO pomocí systému 
EPS (https://eps.vsb.cz/), číslo účtu: 100954151/0300, variabilní symbol bude vygenerován systémem na 
konci elektronické přihlášky, IBAN: CZ51 0300 0000 0001 0095 4151. 
 
7. Termíny v rámci přijímacího řízení 

• Termín pro podání elektronické přihlášky                      do 30. 5. 2025 

• Odevzdání rámcových tezí do 6. 6. 2025 

• Pozvánka k přijímací zkoušce v termínu                       do 10. 6. 2025 

• Termín přijímací zkoušky  18. 6. 2025 

• Náhradní termín přijímacích zkoušek je určen pouze těm uchazečům, kteří podali přihlášku v 
řádném termínu a omluvili se z řádného termínu přijímacího řízení z prokazatelných závažných 
(např. zdravotních) důvodů do 5 dnů.             

• Rozhodnutí o přijetí ke studiu                 do 11. 7. 2025 
 

V případě, že nebudou naplněny počty přijímaných studentů v přijímacím řízení, mohou být v příslušných 
studijních programech otevřena další kola přijímacího řízení.  

 

https://eps.vsb.cz/


© EkF VŠB-TUO Pravidla přijímacího řízení ke studiu doktorských studijních programů  
Ekonomické fakulty VŠB-TUO pro akad. rok 2025/2026 

 Garant dokumentu: děkan EkF_VYH_24_020 

________________________________________________________________________________________________ 

                                                             4/6 

 

Informace týkající se přijímacího řízení do doktorských studijních programů lze získat na webových 
stránkách https://www.ekf.vsb.cz/cs/studium/doktorske-studium/.  

Mužský gramatický rod použitý v dokumentu označuje osobu jakéhokoliv genderu.  

 
 
 
 
 
 
         doc. Ing. Vojtěch Spáčil, CSc. 
               děkan                                                                                           

https://www.ekf.vsb.cz/cs/studium/doktorske-studium/


© EkF VŠB-TUO Pravidla přijímacího řízení ke studiu doktorských studijních programů  
Ekonomické fakulty VŠB-TUO pro akad. rok 2025/2026 

 Garant dokumentu: děkan EkF_VYH_24_020 

________________________________________________________________________________________________ 

                                                             5/6 

Příloha 1 
 
 

VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ – TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA 
EKONOMICKÁ FAKULTA 

 
 
 
 
 
 

Rámcové teze doktorské dizertační práce 
 
 
 
 
 
 
 

Název tématu (práce) 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Název studijního programu: 

Školitel: 

Uchazeč: 

Datum: 



© EkF VŠB-TUO Pravidla přijímacího řízení ke studiu doktorských studijních programů  
Ekonomické fakulty VŠB-TUO pro akad. rok 2025/2026 

 Garant dokumentu: děkan EkF_VYH_24_020 

________________________________________________________________________________________________ 

                                                             6/6 

 
Zpracované rámcové teze doktorské dizertační práce slouží k jasnému zaměření a vymezení práce. Rámcové 
teze budou vypracovány v následující struktuře a pojetí v rozsahu minimálně 5 stran formátu A4. 
 

A. Téma a předmět   
Zde bude zdůvodněna aktuálnost řešení zvoleného tématu a úžeji bude vymezen předmět zkoumání.  
 

B. Strukturovaný seznam literatury 
Zde bude strukturovaně uveden soupis základní a nejnovější literatury (knihy, odborné články v časopisech) 
dle jednotlivých částí práce. Alespoň třetina z uvedených publikací musí být v cizím světovém jazyce.  
 

C. Cíl a výsledky 
Zde bude stručně definován cíl práce. Dále budou uvedeny hlavní předpokládané výsledky práce.   
 

D. Struktura práce 
Zde bude popsána logická struktura a postup práce. Samostatně bude co nejdetailněji uvedena rámcová 
osnova práce.  
 

E. Aplikované metody a metodické postupy 
Zde autor uvede metody a postupy použitelné k řešení. Zvláště uvede exaktní, kvantitativní  
a objektivní metody, které mohou být aplikovány a odpovídají doktorskému stupni studia. Charakterizuje 
zdroje a typ dat (případně další informace), která budou při řešení práce používána. 
 
 

  
 


